2025 年 1 月 15 日

各位

        一般社団法人十勝地区サッカー協会

                会長 草野 康一

十勝地区サッカー協会登録料改定のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、諸般の事情により当協会の登録料を改定させていただくことになりました。

今回の登録料改定は 2024 年 5 月に行われました定時社員総会にて承認されてお

りますが、皆様にはご負担とご迷惑をおかけいたします分、より一層のサッカー及

びフットサル競技の普及発展、組織の基盤強化に努めて参る所存です。

何卒、ご理解ご了承いただきますようお願い申し上げます。

         謹白

記

１．登録料改定日  2025 年 4 月 1 日付登録分より

１．改定される登録料   サッカー選手登録料

フットサルチーム登録料（新設定）

フットサル選手登録料

※金額は別紙参照

１．お問い合わせ先 十勝地区サッカー協会事務局

           0155-21-6626 MAIL tfa@tokachifa.com

以上

1　サッカー選手登録料の改定

十勝地区サッカー協会　選手登録料を1名につき　600円から1,000円へ改定

2　フットサルチーム登録料、フットサル選手登録料の改定

十勝地区サッカー協会 フットサルチーム登録料を新設定　1チーム 3,000円

十勝地区サッカー協会 フットサル選手登録料を 1名につき 300円から500円に改定

【日本サッカー協会+北海道サッカー協会+十勝地区サッカー協会登録料】

【サッカー】 2024年度 2025年度(変更なし) 2024年度 2025年度

1種 47,000円 47,000円 3,100円 3,500円

1種　大学 45,000円 45,000円 3,100円 3,500円

2種　高体連 43,300円 43,300円 2,100円 2,500円

2種　高体連以外 34,500円 34,500円 1,900円 2,300円

3種 25,500円 25,500円 1,500円 1,900円

4種 25,500円 25,500円 800円 1,200円

女子一般 32,000円 32,000円 3,100円 3,500円

女子U18 27,500円 27,500円 1,900円 2,300円

女子U15 25,500円 25,500円 1,500円 1,900円

シニア 47,000円 47,000円 2,600円 3,000円

【フットサル】 2024年度 2025年度 2024年度 2025年度

1種 11,000円 　14,000円 1,300円 1,500円

2種 10,000円 　13,000円 1,000円 1,200円

3種 10,000円 　13,000円 800円 1,000円

4種 10,000円 　13,000円 300円 500円

※チーム登録料はJFAニュース購読料5,000円、監督登録料2,000円及びTFA正会員会費1,000円を含んだ金額

※第2種高体連加盟チーム登録料はサッカー年鑑代2,600円×3冊、テクニカルレポート（DVD）1,000円を含む

※2025年1月31日時点で公認指導者ライセンス証が発行された指導者を監督登録したチームは、

　監督登録料2,000円が免除される。

　※サッカーチーム登録料(12,000円)は変更なし

選手登録料　1名につきチーム登録料

チーム登録料 選手登録料　1名につき

2025年度　チーム・選手登録料の改定